
Fra: Henrik Busch  
Sendt: 7. januar 2026 18:58 

Til: Lokaludvalgssekretariaterne  
Emne: [EKSTERN] Tak for et godt møde i mandags til dine folk og et konkret forslag til politisk 
behandling - ÆLDRE BORGERE 

 

Kære Lokaludvalg. 

GODT NYTÅR! 

Til behandling hos jer – her et forslag stillet til Line Barfod – Håber I vil orientere jer og 
behandle det. 

TAK. 

 

Held og lykke med valgprocessen – Spændende at følge – hvem der tager en tørn mere i 
lokaludvalgene. 

Ønsker det bedste og håber at se lidt mere ”magt” til jer som udvalg i fremtiden og I bør have 
mere respekt på rådhuset. 

H.B. 

 

Fra: Henrik Busch  
Sendt: 7. januar 2026 18:52 

Til: Line Barfod ( 
Cc: Lena Kongsbach; Anders Vedel Hadberg; Peter Højer  
Emne: Tak for et godt møde i mandags til dine folk og et konkret forslag til politisk behandling - 
ÆLDRE BORGERE 

 

Kære Line 

Håber du har sat dig godt til rette i din gamle stol i hjørnekontoret og er klar til de næste fire 
år? 

Ja Tak Til Parkering havde – med deltagelse af vores bestyrelse – møde med din vicedirektør 
Lena Kongsbak og tre embedsmænd i mandags – herunder Peter Højer og Anders Hadberg. 
(nyudnævnt centerchef) Det var et super positivt møde, hvor vi fik afstemt holdninger til et 



fremadrettet samarbejde. Lena og hendes folk var meget lydhøre, og jeg ser mødet som en ny 
start på vores dialog. 

Vi blev bedt om fremadrettet at opdele vores henvendelser i to spor: 

1. Det politisk motiverede, som kræver din indsats og vilje – går til dig 

2. Mere driftsmæssige input, spørgsmål og konkrete forhold – går til Lena, m.fl. 

Det er vi helt med på. Samtidig vil vi naturligvis fastholde og forbeholde os retten til en fortsat 
tæt og intensiv dialog – både med dig og med forvaltningen – på vegne af vores nu mere end 
10.000 medlemmer. Vi ønsker en konstruktiv dialog, men må også være ærlige og sige, at 
frustrationerne omkring parkering i København kalder på både din og samtlige 54 øvrige 
medlemmer af Borgerrepræsentationens opmærksomhed. 

Det sociale medie-landskab koger. Vi modtager dagligt henvendelser, eksempler, fotos fra 
hverdagen og meget tydelige frustrationer fra borgere i alle aldre. Min klare anbefaling er, at du 
– og gerne også dine folk – følger med i vores Facebook-gruppe: 
https://www.facebook.com/groups/1305162653909119  

Herfra sender jeg også ind imellem beskeder direkte til dig, når jeg vurderer, at noget særligt 
bør læses og tages alvorligt. 

Mødet i mandags gik som sagt rigtig godt. Vi fik talt mange ting igennem, som du kan få 
uddybet hos Lena. Dine folk var velforberedte og imødekommende, og det var ærligt talt 
befriende at få renset tavlen for en lang række spørgsmål og udeståender, som har hobet sig 
op over de seneste seks til syv måneder. Alt i alt et positivt og sympatisk møde – tak for det til 
Lena og hendes team. 

Der er sendt et referat fra mødet i mandags som vi behandler og tager stilling til i JA TAK TIL 
PARKERINGs bestyrelse senere på ugen. 

Når alt dette er sagt, vil jeg gerne rejse en konkret problemstilling, som fylder meget i vores 
forening, og som især vedrører byens ældre borgere. Vi modtager i stigende grad henvendelser 
fra ældre københavnere, der oplever, at den nuværende parkeringspolitik har meget konkrete 
og negative konsekvenser for deres hverdag, deres sociale liv og deres mulighed for at blive 
boende i byen på ordentlige vilkår. 

På den baggrund vil vi fremlægge følgende forslag til politisk behandling: 

For det første foreslås det, at der indføres gratis søndagsparkering for pårørende og venner til 
borgere over f.eks. 65 år. Mange ældre får primært besøg af familie og nære relationer på søn- 
og helligdage. Vi hører igen og igen, at besøgene bliver kortere eller helt fravælges, fordi 
parkering nu er betalingsbelagt ud over den første time. 

https://www.facebook.com/groups/1305162653909119


Mange pårørende udfører samtidig praktiske og samfundsnyttige opgaver for deres ældre 
familiemedlemmer. De kommer med mad, vasketøj, rengøringsartikler og andre 
nødvendigheder. Det er ikke alle, der har mulighed for – eller kræfter til – at benytte den 
kollektive trafik. Besøgene har også en væsentlig social betydning og bidrager til at modvirke 
ensomhed, som fortsat er et veldokumenteret problem blandt ældre borgere i København. 

Derudover påvirkes ældres mulighed for at besøge hinanden, deltage i menigheders samvær 
efter gudstjenester samt kulturelle og sociale arrangementer negativt af søndagsbetalingen. 

En mulig løsning kunne være at udstede en særlig gæstelicens til gratis søndagsparkering for 
borgere over 65 år, som ønsker dette. Licensen kan afgrænses til eksempelvis op til tre 
pårørende eller venner, valgt af den ældre borger, og knyttes til disse personers registrerede 
biler. 

For det andet foreslås det, at borgere over 65 år med beboerlicens får bedre mulighed for at 
parkere tæt på deres bolig. Nedlæggelsen af parkeringspladser i dele af byen rammer i særlig 
grad ældre borgere, som ofte må parkere langt fra deres hjem og har vanskeligt ved de øgede 
gåafstande. 

Mange i denne aldersgruppe er afhængige af bilen i forbindelse med læge- og hospitalsbesøg 
eller andre nødvendige gøremål, og vi hører fra flere, at de helt undlader at bruge bilen af frygt 
for ikke at kunne finde en plads i nærheden af boligen, når de vender hjem. 

Derfor foreslås det, at der etableres parkeringsmuligheder for ældre borgere med 
beboerlicens inden for en nærmere fastsat maksimal afstand fra deres bolig. Eventuelt kan 
der oprettes særlige parkeringspladser for ældre, efter principper der minder om de ordninger, 
der allerede findes for handicappede borgere. 

Forslagene kan – hvis det vurderes nødvendigt – skaleres, så målgruppen eksempelvis 
afgrænses til borgere over 65 år. 

Dette er ikke et ideologisk opråb, men et meget konkret og menneskeligt problem, som fylder 
mere og mere i vores dialog med byens ældre borgere. Jeg håber derfor, at du vil tage denne 
problemstilling alvorligt og være med til at sikre, at også ældre københavnere fortsat kan have 
besøg, bevæge sig frit og føle sig trygge i deres egen by. 

Da det også kan have interesse for Lokaludvalgene er de også involveret i dette forslag. 

Jeg ser frem til din tilbagemelding og til den videre dialog. – Vi har møde med dig den 3/3 -men 
håber at vi kan afsætte en time og ikke 30 min.? 

TAK. 

Venlig hilsen 

H.B. 


